
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—. 

RESOLUCION N%89.1.2.1, 
1555 

DR, CARLOS MUROZ INSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 12 as julio de 1989 se ha otorgado ante el Notarto Vigésimo 
Gctavo ael cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "ESTUDIO JURIDICO DE PATENTES Y MARCAS: 
JULIO C. GUERRERO B. C. LTDA." 

QUE el señor Licenciado César Guerrero Villagómez en su calidad 
de Gerente y Representante Legal de la compañta materta de la presente, 
con el patrocinio del doctor Teodoro Puertas Gallegos, ha solicitado 
ta aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres coptas certificadas sie da misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de inspección y Control ha presentado el 
informe favorable N” 390712 de 30 de junio de 1989; 

QUE el Denartamento de Compañtas «e Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, medtante memorando NN? 89-1-2-1- 
699 de 15 de agosto de 1989 ha emitioo informe favorable para la conti- 
ruación del trámite, uña vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERG.- APROBAR; a) el aumento de capttal de "ESTUDIO JURIDICO 
DE PATENTES Y MÁRCAS: JULIO C. GUERRERO B. C. LTDA.” por S5/.12'780,090,00 
con lo que asctenae a S/.13'000.050,00 diviaica en 13,008 participaciones 
de 5/.1.006,00 caga unaz y, b) la reforma de estatutos constante en 
la referiaa escritura. 

in A o, 

pública se publique, por ha vez, en uno de los elartos de mayor circu- 
tación en Quito. Un ejemplar de la publicación d deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y stlente razón 

| de esta anotación. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
! Quito: 51 inscriba la referida escritura pú ública junto con la presente 

Resolución, archtve una copta de aticha escritura y devuelva las restantes 
| con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 

demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

nd 

7 y dl erintendencia de Compañías 

Direct r del De artamento Jurídico 

  de Cías. de Res sponsabilidad Limitada 

12



  

REPUBLICA DEL ECUADOR OE 13 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¡ 

MTC . 
[Pron JURIDICO GE PATENTES Y MARCAS: JULIO €. EUERRERO B. €. LTDA.” 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notarto Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública se 31 de marzo 
de 1977 por la cual se constituyó la compañta en referencia que ha 
procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 

a escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUNPLIDO, vuelva el expecten 

COMUMIQUESE.- DADA y f1 en la Superintendencia de Compañfas, 

en Quito, a 15 /:0" 3989 

    

   
Dr Muñoz Insua 

  

Superintendencia de Compañias 

Director del Der y 

de Cías. de Responsabilidad Limitada 

  
-artamento Jurídico 

  
  

    

   

    

   

Con este fecha queda inscrita le presente Resolución, bujo el nímero 
1711 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se dé sal cuap 
dispuesto en la misma, de conformidad e lo estableptdk 
733 de 22 de mguato de 1975, publicado en ul Reg 5% 
29 de agosto del miswo año,> Quito, e veinte y gLte 
mil novecientes ochenta y nueve,» El REGISTRADOR O 

 


